

**STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO SUBJEKTŲ IŠVADŲ
DĖL TERITORIJOS TARP AUŠROS AL., ŽEMAITĖS, DOBILO IR VAISIŲ G.
(CENTRINIO PARKO), ŠIAULIŲ MIESTE DETALIOJO PLANO KEITIMO ATRANKOS
DOKUMENTO IR PASIŪLYMŲ DĖL VERTINIMO ATLIKIMO**

(rengiamo plano ar programos pavadinimas)

ĮVERTINIMO PAŽYMA

Eil. Nr.	Institucijos, teikusios išvadas, pavadinimas ir adresas	Pasiūlymai	Išvadų motyvuotas įvertinimas
1	2	3	4
1	Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritorinis skyrius, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius	Raštas Nr.(9.38-ŠE)2Š-678, 2024-09-26. Strateginio pasekmių aplinkai vertinimui pastabų nepateikta, kadangi planuojama teritorija nėra nekilnojamųjų vertybių teritorijoje ar apsaugos zonoje.	Sprendimas neatlikti SPAV
2	Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius	Raštas Nr.(30-2)-A4E-10901, 2024-09-23. Atsižvelgdami į detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente bei „Plano ar programos įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumo“ lentelėje 1 pateiktą informaciją, ir įvertinus, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių paviršiniams vandens telkiniams, gamtiniam karkasui bei aplinkos orui, vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu pateikta išvada, jog Detaliajam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.	Sprendimas neatlikti SPAV
3	Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas, Kalvarijų g. 153,	Raštas (6-11 14.3.8 Mr)2-35482, 2024-09-20. Įvertinus galimą sprendinių reikšmingumą įvairiems aplinkos komponentams, galima daryti išvadą, kad plano įgyvendinimas nenumato reikšmingų neigiamų aplinkai pasekmių. Naujų infrastruktūros objektų statybų metu įmanomas trumpalaikis ir nereikšmingas poveikis	Sprendimas neatlikti SPAV

Eil. Nr.	Institucijos, teikusios išvadas, pavadinimas ir adresas	Pasiūlymai	Išvadų motyvuotas įvertinimas
1	2	3	4
	LT-08221 Vilnius	<p>aplinkai dėl statybos darbų vykdymo. Vykdamas projektavimo ir statybos darbus, neigiamų pasekmių aplinkai prevencija turės būti įgyvendinta institucinės kontrolės ir stebėsenos priemonėmis Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatyta tvarka. Taikant šias priemones, reikšmingos neigiamos pasekmės aplinkai labai mažai tikėtinos. Rengiant Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą visi suinteresuoti asmenys, visuomenė buvo supažindinta su priimamais sprendimais ir jiems pritarė.</p> <p>Įvertinus dokumentuose pateiktą informaciją, kad tikėtinos reikšmingos neigiamos sprendinių įgyvendinimo pasekmės žmonių sveikatai, dirvožemiui, aplinkos orui, požeminiam, paviršiniam vandeniui nenumatomos, strateginis pasekmių aplinkai vertinimas nebūtinas.</p>	
4	Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius	<p>Raštas Nr.V3-2316, 2024-09-23. Planuojamoje teritorijoje nėra gamtos paveldo objektų, „Natura 2000“ ir saugomų teritorijų ar jų buferinės apsaugos zonų. Artimiausios saugomos teritorijos yra ~ 4 km atstumu nuo planuojamos teritorijos. Detaliojo plano sprendiniuose nenumatoma jokia veikla, galinti kaip nors neigiamai paveikti artimiausias saugomas teritorijas ar pažeisti jų apsaugos režimus, planuojamoje teritorijoje ir artimose gretimybėse nėra kartografuotų Europos bendrijos svarbos natūralių buveinių. Saugomų gyvūnų ar augalų rūšių ir natūralių buveinių bei kitų saugotinių gamtinių vertybių bei į Raudonąją knygą įrašytų augalų rūšių augimviečių ir gyvūnų rūšių radviečių planuojamoje teritorijoje nėra. Todėl neigiamų pasekmių šioms teritorijoms nenumatoma.</p> <p>Atsižvelgiant į išdėstytą, manoma, kad sprendinių įgyvendinimas negalėtų sukelti reikšmingų neigiamų pasekmių „Natura 2000“ teritorijose saugomoms rūšims ir natūralioms buveinėms,</p>	Sprendimas neatlikti SPAV.

Eil. Nr.	Institucijos, teikusios išvada, pavadinimas ir adresas	Pasiūlymai	Išvadų motyvuotas įvertinimas
1	2	3	4
		saugomoms bei kitoms gamtinėms vertybėms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti Detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo.	
5	Šiaulių miesto savivaldybės administracija, Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 Šiauliai	Raštas Nr.S-3629, 2024-10-03. Išnagrinėję Jūsų parengtą Teritorijos tarp Aušros al., Žemaitės, Dobilo ir Vaisių g. (Centrinio parko), Šiaulių mieste detaliojo plano keitimo (toliau – Detaliojo plano) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą ir atsižvelgdami į vertinimo subjektų: Aplinkos apsaugos agentūros, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritorinio skyriaus, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento ir Valstybinę saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos teiktas išvadas ir vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu, teikiame išvadą, jog Detaliam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.	Sprendimas neatlikti SPAV

Planavimo organizatorius nustatyta tvarka priėmė sprendimą, kad detaliojo plano strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neatliekamas.

Plano ar programos rengimo organ



(vardas, pavardė, pareigos, parašas, data)

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius

Antanas Bartulis

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros skyriaus vyriausioji specialistė

Daiva Jasnauskienė
20.24.10.23

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros skyriaus vyriausioji architektė (vedėja)

Vilija Vaičekauskienė
20.24.10.23 d.